
О приостановлении рассмотрения разногласий, возникающих между органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими

регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального
комплекса, органами местного самоуправления, осуществляющими

регулирование тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, и
организациями коммунального комплекса, между ПАО «Территориальная

генерирующая компания № 14» и Региональной службой по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края

Федеральной антимонопольной службой в соответствии с Правилами
рассмотрения разногласий, возникающих между органами, осуществляющими
регулирование тарифов и надбавок на услуги организации коммунального
комплекса, и организациями коммунального комплекса, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2003 г. № 674
(далее - Правила), рассмотрено поступившее 03.08.2016 заявление ПАО
«Территориальная генерирующая компания № 14» о разногласиях с Региональной
службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края по приказу РСТ
Забайкальского края от 31.12.2015 № 628 «Об установлении платы за подключение
к системам теплоснабжения ПАО «Территориальная И пентиЛик-ятпп
генерирующая компания № 14» на 2016 год» в редакции приказа от 16.06.2016
№ 62-НПА.
Согласно подпункту «в» пункта 16 Правил рассмотрение разногласий может быть
приостановлено на основании решения Федеральной антимонопольной службы в
случае наличия документально подтвержденной информации о нахождении
документов, связанных с рассмотрением разногласий, в иных органах
государственной власти, решения которых могут иметь существенное значение
для результатов рассмотрения разногласий.
Решением Забайкальского краевого суда от 16.11.2016 № За-162/2016 отказано в
удовлетворении требования ПАО «Территориальная генерирующая компания
№14» о признании приказа Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 31 декабря 2015 года № 628 «Об
установлении платы за подключение к системе теплоснабжения ПАО
«Территориальная генерирующая компания № 14» на 2016 год» недействующим в
части подпункта 1.1 пункта 1, изложенного в редакции приказа Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 12 сентября 2016
года № 116-НПА, которое до настоящего времени не вступило в законную силу.
На основании вышеизложенного,
п р и к а з ы в аю:
1. Приостановить рассмотрение заявления о разногласиях от 03.08.2016
№ 114123/16 до вступления в законную силу решения Забайкальского краевого
суда от 16.11.2016 № За-162/2016.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревского.

И.Ю. Артемьев


